D
Weitere Informationen unter: www.asconumatics.de
V451-1
MERKMALE
•	 Robustes Ventil, insbesondere für Anwendungen mit Dampf, überhitztem Wasser
und aggressiven Medien geeignet.
•	 Wartungsfreie, temperaturbeständige Hochleistungsstopfbuchse.
•	 Druckanschluss prozessabhängig an allen Anschlüssen möglich.

TYP 01-02-03-04
Vorsatzzeichen "E"
BESTELLBEISPIEL:
E 298 A 003
E 298 A 008
Anschluss
Artikel-Nr.
BESTELLBEISPIELE / ERSATZTEILSÄTZE:
C140233
C140236
C140303
Artikel-Nr.
E
==
C
D
Q
ØF
Ø
H
ØB
ØP
ØA
Ø
A
A
1
1 	 Optische Stellungsanzeige
1: NC
2: NO
00
17
2D
E
-2
01
4/
R
01
Ä
nd
er
un
ge
n
vo
rb
eh
al
te
n.
Typ DN
Ø
Steuerkopf ØA ØAA ØB C D E ØF ØH ØP Q
Gewicht
NC NO
01 15 80 15 1/2" 110 184,1 151,6 85 G 1/8 33 95 32,5 1,82 1,80
02
20 100 20 3/4" 132,5 209,9 170,9 110 G 1/8 40 117 39 3,44 3,46
25 100 25 1" 132,5 225,4 180,9 120 G 1/8 46 117 44,5 4,16 4,12
03
32 150 32 1"1/4 191 291,2 237,2 145 G* 1/4 57 172,5 54 9,32 9,26
40 150 40 1"1/2 191 325,7 259,2 150 G* 1/4 65 172,5 66,5 11,38 11,36
04 50 200 50 2" 247 409 328,5 190 G* 1/4 75 230 80,5 23,48 21,68